PAGE
10

	Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2012                                                                       №   1111-па

⌐
¬

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 26.10.2011 № 1958-па
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р, постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 05.04.2011 № 509-па «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг», Уставом Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 26.10.2011 № 1958-па (в редакции постановлений администрации Ангарского муниципального образования от 02.02.2012 № 140-па, от 14.02.2012 № 218-па), (далее - Реестр) следующие изменения:

1) строку 35 таблицы раздела I «Муниципальные услуги» Реестра исключить;
2) регистрационный номер муниципальной услуги «Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Ангарского муниципального образования» в таблице раздела I «Муниципальные услуги» Реестра считать регистрационным номером 361;

3) в строке 57 в столбце 3 «Наименование исполнителя муниципальной услуги» таблицы раздела I «Муниципальные услуги» Реестра слова «Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры» заменить словами «Муниципальные общеобразовательные учреждения Ангарского муниципального образования и муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей Ангарского муниципального образования»;

4) таблицу раздела I «Муниципальные услуги» Реестра дополнить строками 59-61 (Приложение № 1 к настоящему постановлению);

5) таблицу раздела III «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» Реестра дополнить строкой 6 (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского муниципального образования.
	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского муниципального образования

от  25.06.2012 № 1111-па
Изменения, вносимые в раздел I «Муниципальные услуги» Реестра муниципальных услуг
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	59
	Организация и обеспечение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
	Управление образования  администрации
	Конституция Российской Федерации; Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989;

Федеральный закон от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.11.2009 № 655 «Об утверждении и введении в действие федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования»;

Письмо Министерства образования Российской Федерации от 14.03.2000 № 65/23-16 «О гигиенических требованиях к максимальной нагрузке на детей дошкольного возраста в организованных формах обучения»;

Письмо Министерства образования Российской Федерации от 02.06.1998  № 89/34-16 «О реализации права дошкольных образовательных учреждений на выбор программ и педагогических технологий»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.12.2010 № 164 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2791-10 «Изменение №1 к СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»
	Физические лица - родители (законные представители) потребителей муниципальной услуги
	Прием ребенка в дошкольное образовательное учреждение и получение потребителями услуги дошкольного образования по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в соответствии с видом дошкольного образовательного учреждения
	Постановление администрации от 01.03.2012

№ 321-па

	60
	Организация проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Отдел по физической культуре и спорту администрации
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Устав Ангарского муниципального образования
	Юридические и физические лица
	Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Постановление администрации от 21.02.2012

№ 261-па

	61
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление образования  администрации
	Конституция Российской Федерации;

Указ Президента Российской Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»;

Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»;

Указ Президента Российской Федерации от 05.06.2003 № 613 «О правоохранительной службе в органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ»;
Федеральный закон от 27.07.1010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от  27.05.1998

№ 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

Федеральный закон от 07.02.2011  № 3-ФЗ «О полиции»;

Закон Российской Федерации от 15.05.1991 № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

Закон Российской Федерации от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 09.02.2004 № 65 «О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 12.08.2008 № 587 «О дополнительных мерах по усилению защиты военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.07.2010 № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»;

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 20.12.2010 № 164 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2791-10 «Изменение № 1 к СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»
	Физические лица - родители (законные представители), имеющие детей в возрасте от 1 года 6 месяцев до 7 лет
	Зачисление и прием ребенка дошкольного возраста в образовательное учреждение
	Постановление администрации от 30.03.2012

№ 568-па

Глава администрации
Ангарского муниципального образования                                                                                                                                                           А.А. Медко

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского муниципального образования

от 25.06.2012 № 1111-па

Изменения, вносимые в раздел III «Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)» Реестра муниципальных услуг

	Регистрационный номер
	Наименование услуги
	Наименование учреждения (организации), предоставляющего услуги
	Правовое основание предоставления услуги
	Заявители
	Результат предоставления услуги
	Муниципальный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	Выдача гражданам муниципальными учреждениями здравоохранения направлений на прохождение медико-социальной экспертизы
	Муниципальные учреждениями здравоохранения Ангарского муниципального образования
	Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 года;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 95 «О порядке и условиях признания лица инвалидом»;

распоряжение Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных и муниципальных услуг и предоставляемых в электронном виде»;

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.01.2007. № 77 «Об утверждении формы направления на медико-социальную экспертизу организацией, оказывающей лечебно-профилактическую помощь»;

Гигиенические требования к размещению, устройству, оборудованию и эксплуатации больниц, родильных домов и других лечебных стационаров; САНПИН 2.1.3.1375-03, утвержденные Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 06.06.2003
	Физические лица
	Получение гражданином направления на прохождение медико-социальной экспертизы
	Постановление администрации от 10.04.2012

№ 599-па

Глава администрации

Ангарского муниципального образования

А.А. Медко